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MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento 

Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo 

Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare” e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0155289 del 2 marzo 2018, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale, n. 21 del 13 marzo 2018, con 

il quale è stato indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per l’ammissione di 180 
giovani ai licei annessi alle Scuole Militari dell’Esercito “Nunziatella” e “Teulié” 

per l’anno scolastico 2018-2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0253278 del 20 aprile 2018, con il 

quale è stata nominata la commissione esaminatrice del predetto concorso;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0256045 del 23 aprile 2018, 

concernente la nomina delle commissioni per gli accertamenti sanitari, per gli 
accertamenti attitudinali e per le prove di educazione fisica del medesimo concorso, 

e successive integrazioni; 

VISTI gli atti delle succitate commissioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0414341 del 23 luglio 2018, con il 
quale sono state approvate le graduatorie di merito dei giovani ammessi ai licei 

annessi alle Scuole Militari dell’Esercito “Nunziatella” e “Teulié” per l’anno 
scolastico 2018-2019; 

RILEVATA la presenza di un errore nella banca dati afferente al Liceo Classico, consistente in 
una domanda tra le cui opzioni di risposta non veniva indicata come corretta quella 

effettivamente esatta, in ordine a un quesito somministrato ai concorrenti, con la 
conseguente necessità di considerare esatta anche la risposta effettivamente corretta;  

RILEVATA la presenza di due errori nella banca dati afferente al Liceo Scientifico, consistenti 
in una domanda tra le cui opzioni di risposta non veniva indicata come corretta 

quella effettivamente esatta nonché in una domanda recante un refuso nella 
formulazione con effetti fuorvianti, in ordine a due quesiti somministrati ai 

concorrenti, con la conseguente necessità, per il primo caso, di considerare esatta 
anche la risposta effettivamente corretta, nonché, per il secondo, di riparametrare i 
punteggi attribuiti sulla base di 99 quesiti; 

RAVVISATA la necessità di rettificare le citate graduatorie di merito relative ai partecipanti per i 
licei annessi alle Scuole Militari dell’Esercito “Nunziatella” e “Teulié” e di 

conseguenza annullare le precedenti graduatorie di merito approvate con il Decreto 
Dirigenziale M_D GMIL REG2018 0414341 del 23 luglio 2018; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0392962 del 16 luglio 2018, 
concernente attribuzione di competenza all’adozione di taluni atti di gestione 

amministrativa in materia di reclutamento del Personale delle Forze Armate e 
dell’Arma dei Carabinieri, tra i quali i decreti di approvazione delle graduatorie di 

merito dei relativi concorsi,  



 

 

- 2 - 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per i motivi citati nelle premesse, sono approvate le nuove graduatorie di merito del concorso, per 

esami, per l’ammissione di 180 giovani ai licei annessi alle Scuole Militari dell’Esercito 
“Nunziatella” e “Teuliè” per l’anno scolastico 2018-2019, indetto, tra gli altri, con il Decreto 

Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0155289 del 2 marzo 2018, citato nelle premesse, con riserva 
di accertamento dei requisiti di cui all’art. 2 del bando di concorso: 

a) per i 72 posti per il 3° liceo classico: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 
1° EPIFANI Alessia Antonella 10/02/2003 9,74417 

2° BOLLINO Mattia 01/04/2002 9,54167 
 PANTALEO Federico 31/12/2002 9,54167 

4° COFANO Simone 05/06/2002 9,50625 

5° BALDUCCI Alberto 26/04/2002 9,37625 
6° TOGNINI Andrea 20/09/2002 9,32083 

7° PASSARIELLO Lorenzo 26/09/2002 9,29167 
8° LUSITO Annachiara 28/10/2002 9,28875 
9° CARAMIA Leonardo 09/10/2002 9,26667 

10° SORRENTINO Livia 09/07/2002 9,26583 
11° MARIANI Christian 02/03/2003 9,26458 

12° PROFILO Caterina 30/12/2002 9,26250 
13° D'AVERSA Mattia 23/03/2002 9,25000 

 ODIERNO Salvatore 08/08/2002 9,25000 

 SPIRITO Leila 09/09/2002 9,25000 
16° VENEZIA Anna 14/02/2002 9,24875 

17° DE FAZIO Rita 24/01/2002 9,21833 
18° CALELLA Simone 24/08/2002 9,20833 

 DE RISI Danila 23/05/2002 9,20833 

20° MARRA Marianna 25/09/2002 9,18833 
21° BARTOCCI Elena Sofia 15/08/2002 9,17708 

22° DE LUCIA Pietro Paolo 08/05/2002 9,17292 
23° SOTTO CORONA Laura 14/10/2002 9,16667 
24° D'ONOFRIO Alessandro 01/03/2002 9,12500 

25° CHILLURA Chiara 16/01/2003 9,10000 
26° ABATE Benedetta Pia 11/10/2002 9,09833 

27° CUVATO Francesco 19/06/2002 9,09500 
28° PILEGGI Ilario Giovanni Maria 17/02/2003 9,08333 
29° MAGGIULLI Davide Pio 21/01/2002 8,98958 

30° TRIPANO Ludovica 08/07/2002 8,97417 
31° AMICI Luca 26/04/2002 8,95833 

 DE TROIA Gabriele 08/03/2003 8,95833 
 NICOLLI Alberto 14/09/2002 8,95833 

34° LATINI Filippo 21/10/2002 8,94792 

35° TRASTELLI Giacomo 09/06/2002 8,94583 
36° POLI Ferdinando 17/12/2002 8,93750 

37° DI MICCO Gaetana 04/09/2002 8,93333 
38° KATTE KLITSCHE DE LA GRANGE Raimondo 20/08/2002 8,91667 

 MARRONE Michele 13/08/2002 8,91667 

 MARTELLI Andrea 14/01/2003 8,91667 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 
41° GIGLIO Martina Maria 15/02/2003 8,88500 
42° SABBI Matilde 11/12/2002 8,86875 

43° CISALE Chiara 06/06/2002 8,79167 
 MARCHETTI Enrico Nicola 01/07/2002 8,79167 

45° GERVASIO Luca 26/07/2002 8,75833 
46° DI GIROLAMO Asia 26/07/2002 8,75000 
47° MAURIZI Flavia 23/03/2002 8,74583 

48° MUTO Rocco Emanuele 17/10/2002 8,71042 
49° GIANNICO Letizia 27/11/2002 8,70792 

50° FALCONIERO Antonio 06/08/2002 8,69417 
51° COSSU Alberto Maria 15/07/2002 8,69167 
52° PONTE Costanza 08/11/2002 8,68750 

53° BARRA Emanuele 30/07/2002 8,68333 
54° CHIARELLI Flavia 18/02/2003 8,67875 

55° VITIELLO Mariarca 07/10/2002 8,67500 
56° TANZOLA Ramona Luisa 08/07/2002 8,66667 
57° DI DIO Valentina 07/03/2002 8,66250 

58° LOTITO Dafne 07/07/2002 8,62667 
59° BEVILACQUA Goffredo Mainardo 17/09/2002 8,60417 

60° BARCHI Clara 20/12/2002 8,57958 
61° VENERONI Alessia 05/05/2002 8,54917 
62° PETITO Antonio 13/10/2002 8,52083 

63° PILLONI Marco 30/05/2002 8,51250 
64° RUSSI Francesco 02/04/2002 8,50625 

65° BARSALI Amedeo 18/02/2003 8,50000 
 BERSIANI Emma 20/04/2002 8,50000 

67° ROSSI Roberta 12/04/2002 8,48917 

68° D'AZZO' Stefano 01/03/2002 8,47708 
69° VALENZA Francesco Cecilio 26/08/2002 8,46875 

70° URSO Marina Pia 24/09/2002 8,41917 
71° GAROFALO Emanuele 24/01/2003 8,41667 
72° ZAGARIA Antonio 12/05/2003 8,40625 

73° MASSARI Angelica 05/02/2002 8,39750 
74° MORMILE Marco 27/06/2002 8,38333 

75° CARDUCCI Sara 01/11/2002 8,37500 
 STELLA Jasmine 26/09/2002 8,37500 

77° NARRACCI Giorgia 29/12/2002 8,35417 

78° PETROCELLI William 14/01/2003 8,34042 
79° MASTRIA Syria Anna 06/08/2002 8,33500 

80° CUTINO Christian 05/09/2002 8,33333 
81° SPINITTA Filippo 30/10/2002 8,29167 
82° LUNADEI Francesca 08/09/2002 8,24417 

83° SORRENTINO Elisabetta 15/11/2002 8,24042 
84° DI DOMENICANTONIO Francesca 29/05/2002 8,22333 

85° MOLINARI Marcello Orazio 08/05/2002 8,20833 
 SICA Giuseppe 07/11/2002 8,20833 

87° FANTI Sara 07/01/2002 8,11458 

88° REDAVID Giuseppe 20/02/2003 8,09708 
89° FORESTE Francesco 27/12/2002 8,07500 

90° DE CANDIZIIS Edoardo 31/01/2003 8,04583 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 
91° SCALELLA Alissa 23/05/2002 8,04167 
92° ROSSI Gregorio 14/05/2002 8,01333 

93° GUARINO Letizia 02/04/2002 7,95833 
94° MINGOZZI Edoardo 02/12/2002 7,86667 

95° COLUCCI Maria Pia 23/12/2002 7,83333 
96° MOLGORA Thomas 09/11/2002 7,81667 
97° CORDESCHI Martina 18/04/2002 7,79917 

98° CANALE Davide 27/10/2002 7,74167 
99° TUCCIA Federico 08/07/2002 7,73125 

100° MIRENGO Mario 06/06/2002 7,68333 
101° DIGLIO Emanuele 12/04/2002 7,62417 
102° LE PERA Gabriele 02/01/2002 7,54167 

103° IANNACCONE Lucia 12/09/2003 7,47917 
104° PATRIZI Raffaele 16/08/2002 7,47500 

105° GALLINARO Marco 30/10/2002 7,33333 
106° MIRABELLO Iris 03/05/2002 6,95167 
107° FONTANIELLO Federica 14/11/2002  6,79333; 

b) per i 108 posti per il 3° liceo scientifico: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° D'ANGELO Arianna 03/11/2002 9,95583 
2° D'ANGELO Federico 18/11/2002 9,91417 

 
FIDONE Alessandra 28/10/2002 9,91417 

4° SCACCIA Angelo 27/08/2002 9,83083 
5° GUARINO Martina 02/01/2003 9,79250 

6° CARDAMONE Francesco 09/05/2002 9,78917 
 DI STASIO Antonio 13/06/2002 9,78917 

8° CAVANNA Alessandra 22/04/2002 9,74750 

9° CATTELAN Beatrice 03/02/2002 9,74625 
10° CLEMENTONI Simone 20/05/2002 9,70583 

 UDA Matteo 15/05/2002 9,70583 
12° LUBRANO Delia 20/07/2002 9,69542 
13° NARDI Vittorio 16/08/2002 9,66417 

14° ICOLARI Chiara 12/04/2002 9,65333 
15° LANDI Alessandro 06/07/2002 9,62458 

16° DE FURIO Daniela 25/01/2003 9,62250 
 FERRONI Sofia 06/01/2002 9,62250 

18° MONTEDURO Francesco 27/06/2002 9,61833 

19° CARUSO Nicole 22/04/2002 9,61000 
20° D'AMBROSIO Francesco 12/08/2002 9,58083 

21° AMIRANTE Giovanni 23/08/2002 9,56792 
22° GIFUNI Anna 07/06/2002 9,56000 
23° ACANFORA Rosa 18/05/2002 9,54958 

24° SCORRANO Antonio 02/06/2002 9,53708 
25° DELL'AVERSANA Laura 20/09/2002 9,52750 

26° STEFANOLI Marco Emanuele Paolo 23/06/2002 9,52667 
 TRIPODI Vanessa Maria 08/06/2002 9,52667 

28° ALBERTAZZI Angelica 28/04/2003 9,50792 

29° CONTE Roberto Francesco 11/08/2002 9,49750 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 
 LOVICU Samuele 25/03/2002 9,49750 

31° PACIOCCONI Milena 05/12/2002 9,48958 

32° NESPOLI Angelica 28/04/2003 9,48292 
33° STURARO Noe' 20/07/2002 9,47250 

34° GRASSO Giada 07/07/2002 9,47000 
35° MAGLIOCCA Ettore Luca 10/09/2002 9,46625 
36° CATTAFESTA Augusto 03/02/2002 9,46417 

37° PICILLO Francesco 13/03/2003 9,45583 
38° CALO' Antonio 17/11/2002 9,44542 

 MARCIONI Edoardo 15/06/2002 9,44542 
40° D'ELIA Francesco 30/06/2002 9,44333 
41° CORVINO Matteo 13/08/2002 9,44125 

42° ELIA Ruben 21/08/2002 9,43500 
43° PICCARO Alessandro 25/01/2002 9,43083 

44° SANTELLA Vincenzo 03/06/2002 9,37250 
45° BINANTI Gabriele Francesco Maria 14/06/2002 9,36000 
46° MELLONE Luca 07/03/2002 9,35583 

47° VASTURZO Elisabetta Vincenza 02/06/2002 9,34375 
48° ALESI Oscar Domenico 01/03/2002 9,33083 

 CACCAVALE Filippa 27/12/2002 9,33083 
 DUCA Leonardo 21/12/2002 9,33083 

51° ANGELINO Cesario 12/08/2002 9,31083 

52° DI MATTEO Luigi 16/05/2002 9,29333 
53° ANATRELLA Filippo 21/04/2002 9,28917 

 FORTE Kristal 12/08/2002 9,28917 
55° SCOGNAMIGLIO Raffaella 31/12/2002 9,28750 
56° CROCE Cristiano 11/03/2002 9,28292 

57° ZENI Alex 09/01/2002 9,27875 
58° DELLE DONNE Andrea 20/08/2002 9,26417 

59° LEOTTA Salvatore 19/08/2002 9,25583 
60° CANDIDO Francesco Enea 16/09/2002 9,24750 

 TOMADA Anastasia 09/12/2002 9,24750 

62° FARINOLA Cosimo Enrico 04/04/2002 9,23500 
63° GARELLI Loris 02/07/2002 9,23083 

64° PIGNATELLI Sofia Fatima 26/08/2002 9,23000 
65° FILONI Gloria 20/03/2003 9,20583 

 PICA Giacomo 16/01/2003 9,20583 

 TINTI Rodolfo Alberto Mario 12/04/2002 9,20583 
68° RUBELE Anna 03/03/2002 9,20292 

69° PALMIERI Pierfrancesco 25/07/2002 9,19958 
70° FINAMORE Marco 30/07/2002 9,19750 
71° MONTELEONE Elisabetta Maria Cristina 13/03/2002 9,19417 

72° CANCRO Antonio 05/10/2002 9,18500 
73° GULA Francesco 17/12/2002 9,18458 

74° FRASCA Roberta 19/06/2002 9,18083 
75° BONFANTI Anna 01/03/2002 9,17250 
76° MELI Domenico Andrea 25/04/2002 9,16833 

77° MORISCO Martina Vita 17/01/2003 9,16417 
 NOTARNICOLA Giuseppe Pio 28/09/2002 9,16417 

79° GAZZIERO Alessio 06/04/2002 9,16000 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 
80° CALIENDO Isvea 20/04/2002 9,15750 
81° TORRISI Riccardo 20/08/2002 9,15000 

82° GIOVARRUSCIO Giorgio 10/09/2002 9,12250 
83° CARIELLO Salvatore 25/11/2002 9,11833 

84° BARBIERO Sara 23/07/2002 9,10917 
85° LERZA Leonardo 31/03/2002 9,10583 

 ZANDA Fabio 05/10/2002 9,10583 

87° LIZZI Riccardo 11/12/2002 9,10167 
88° D'APICE Martina 18/06/2002 9,09750 

89° PERROTTA Maria Elena 16/05/2002 9,09500 
90° GRIFONE Sofia 10/10/2002 9,09125 
91° MARSICANO Martina 13/05/2002 9,08083 

 RANDAZZO Alessio 25/02/2003 9,08083 
93° MAGAGNA Francesco 11/01/2002 9,07042 

94° MACHETTI Simona 03/05/2003 9,06000 
95° D'ORIA Federico Antonio 28/06/2002 9,05167 
96° MASTROLIA Gaetano 01/06/2002 9,03917 

 MINIERO Agostino 23/10/2002 9,03917 
98° GRANOZIO Giuseppe 19/10/2002 9,03708 

99° BASILE Lorenzo 11/12/2002 9,02667 
100° COLILLI Silvia 01/05/2002 9,02083 
101° BRINA LORENZO Nicolas 14/10/2002 9,01833 

102° PIAZZA Filippo 13/03/2002 9,00792 
 SANTAGATA Alfonso Pasquale 20/01/2003 9,00792 

104° MATTIACCI Alessia 14/10/2002 9,00208 
105° DELLEA Mario 23/11/2002 8,99750 

 DORIA Riccardo 15/06/2002 8,99750 

 TRAFICANTE Francesco Pio 21/04/2002 8,99750 
108° DINAMO Giulio 07/11/2002 8,99333 

 LEOTTA Simone 22/06/2002 8,99333 
 PERRONE Nicolò 26/08/2002 8,99333 

111° CIVILI Lorenzo 06/10/2002 8,98833 

112° AULETTA Antonio 25/09/2002 8,97667 
 GAMARINO Angela 30/04/2002 8,97667 

114° IOZZI Edoardo 27/03/2003 8,96833 
115° CASABURI Giuseppe Giovanni 03/07/2002 8,96417 
116° DI SANTO Andrea 20/06/2002 8,96083 

117° DI GENNARO Mattia Michele 30/10/2002 8,95583 
 MORETTI Andrea 13/07/2002 8,95583 

 TRIGGIANESE Alba 16/02/2002 8,95583 
120° BOUACHIRI Ahmed Rafat 07/06/2002 8,94125 
121° PRENCIPE Luigi Pio 30/01/2003 8,93917 

122° DE PAOLIS Marino 19/08/2002 8,92458 
123° DE SIMONE Giovanni 26/12/2002 8,92250 

124° PLACENTINO Sara Sveva 26/04/2002 8,91500 
125° BARBINI Francesca 25/12/2002 8,91417 

 DE CRISTOFARO Andrea 30/06/2002 8,91417 

127° DI CARLO Gabriel 03/08/2002 8,89958 
128° SEMINARA Francesco 25/01/2002 8,88917 

129° VALIANTE Mattia 25/12/2002 8,87875 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 
130° TORTORA Alfonso 11/02/2003 8,87250 
131° MIRTI Silvia 05/05/2002 8,86667 

132° CUCCINIELLO Massimiliano 03/05/2002 8,86417 
133° DE PAOLO Francesco 17/04/2002 8,84125 

134° MARINO Vincenzo 15/12/2002 8,83500 
 MECCHIA Alfredo 05/08/2002 8,83500 

136° ESPOSITO Raffaele 21/11/2002 8,82667 

137° MORONESE Antonio 17/05/2002 8,82250 
138° ZITIELLO Antonio 21/10/2002 8,82042 

139° MARIANI Massimo 15/09/2002 8,81833 
140° LANNI Sara 27/05/2002 8,81000 
141° CUCCURULLO Alessandro 20/06/2002 8,79958 

 SABIA Alessandro 16/09/2002 8,79958 
143° MOCCIA Maria Faustina 19/11/2002 8,79500 

144° AMODEI Carlo Maria 17/03/2003 8,78917 
 DONINA Alessandro 18/06/2002 8,78917 
 FIORILLO Fabiano 16/01/2003 8,78917 

 GIACOBBE Andrea 17/01/2002 8,78917 
148° NEGRO Nicola 17/05/2002 8,77667 

149° GIOMI Lorenzo 15/06/2002 8,77458 
150° FABIANO Matteo 07/02/2002 8,76417 
151° BUCCI Alessio 31/05/2002 8,76167 

152° CERRO Francesca 12/01/2003 8,75792 
153° CHIRIVINO Antonio 23/09/2002 8,74750 

 FIASCHETTI Christian 11/05/2002 8,74750 
 LOTTA Riccardo 05/04/2002 8,74750 
 OBEROFFER Camilla 17/02/2002 8,74750 

157° PARENTE Pasquale 22/02/2002 8,71083 
158° ADORISIO Pietro 24/09/2002 8,70417 

159° SCHIANO Davide 26/11/2002 8,68083 
160° VALTRIANI Alice 20/07/2002 8,66667 
161° CARLONE Nicola Pio 11/06/2002 8,66417 

 FASIELLO Donato 08/10/2002 8,66417 
 SAGAZIO Mattia 02/02/2003 8,66417 

164° BONINO Matteo 18/04/2002 8,66000 
165° BATTAGLIA Francesco 06/06/2002 8,64333 
166° ROMANO Giuseppe 18/10/2002 8,62458 

167° CRISTOFANETTI Letizia 03/06/2003 8,62250 
168° GIANNINI Luigi 28/09/2002 8,61625 

169° COSTANTINI Giulia 12/01/2003 8,60333 
170° ABBADESSA Antonio 01/12/2002 8,58500 
171° MEREU Lorenzo 28/06/2002 8,58083 

172° CESARONI Carlo 21/03/2002 8,56000 
173° FOSCO Riccardo 24/12/2002 8,55583 

174° CATTANEO Angelo 02/07/2002 8,54958 
175° SCARSELLA Andrea 30/12/2002 8,54750 
176° STASI Enrico Tommaso 26/07/2002 8,53292 

177° OMINTO Antonio 01/05/2003 8,52875 
178° DI MITRI Gabriele 03/02/2003 8,51833 

 LIOTTA Giuseppe 01/05/2003 8,51833 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 
180° CARLE Diego Angelo 08/02/2002 8,51417 
181° ASCIONE Alessandro 13/12/2002 8,49958 

182° VIRDIS Manuel 23/08/2002 8,49750 
183° BRUNO Simona 07/01/2002 8,47833 

184° SCOGNAMIGLIO Mikael 04/07/2002 8,47250 
185° BASILONE Marica Pia 08/04/2002 8,46208 
186° MOLLICA Vittoria 02/01/2003 8,45917 

187° MASSA Alberto 16/10/2002 8,45792 
188° GRIECO Giovanni 27/07/2002 8,45583 

189° DE PASCALE Sante Saverio 20/01/2002 8,43292 
190° GIAQUINTO Giuseppe 03/12/2002 8,43083 
191° MATTU Michele 26/08/2002 8,41417 

 MONETTA Nicola 11/05/2002 8,41417 
193° DI GIOVANNI Francesco 26/08/2002 8,40167 

194° BELLOMO Flavio 09/04/2003 8,40083 
195° DINOI Pietro 09/06/2002 8,40042 
196° DAQUINO Mariafrancesca 13/02/2003 8,39708 

197° ROMANELLO Leonardo 05/01/2002 8,38292 
198° COPPA Mattia 21/09/2002 8,35583 

199° CARLUCCI Antonio 09/04/2002 8,34542 
200° GANDELLI Martina Lucrezia 24/08/2002 8,33833 
201° GULISANO Anthony 23/05/2002 8,31000 

202° SCUDERONI Alessandro 22/01/2002 8,30375 
203° PIRAS Giorgia 02/02/2002 8,26750 

204° INGROSSO Chiara 25/09/2002 8,24750 
205° FIORINO Claudia 01/05/2002 8,22208 
206° DE MICHELI Eleonora 06/03/2003 8,22167 

207° BUCCI Kevin 09/07/2002 8,20583 
 STRATOTI Salvatore 04/07/2002 8,20583 

209° BIANCHI Matteo 16/04/2002 8,13708 
210° PARDINI Alessio 26/08/2002 8,13500 
211° BALENA Matteo 03/02/2002 8,11083 

212° D' ANIELLO Vincenzo 25/10/2002 8,01833 
213° DALLATURCA Giosue' 20/03/2002 8,00792 

214° GERMANÒ Pietro Filippo 24/02/2003 7,97250 
215° ROSICARELLI Andrea 26/01/2003 7,96833 
216° TREGLIA Edoardo 18/07/2002 7,95375 

217° CESARIO Martina 05/01/2002 7,89458 
218° PELLICANÒ Vincenzo 23/07/2002 7,86833 

219° SANTORO Bruno 29/07/2002 7,85458 
220° DE DUONNI Andrea 21/12/2002 7,81000 
221° GIOIA Giovanni 06/01/2003  7,74750. 

Art. 2 

In relazione alle graduatorie di merito di cui la precedente art. 1, tenuto conto dell’assenza di 

candidati in possesso di titoli di riserva e tenuto conto, altresì, dei titoli di preferenza di cui al 
predetto Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0155289 del 2 marzo 2018, citato nelle 
premesse, i sottonotati concorrenti sono dichiarati vincitori del concorso sopracitato nell’ordine 
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appresso indicato e ammessi ai corsi con le modalità di cui all’art. 14, commi 1 e 2 del bando di 
concorso: 

a) per i 72 posti per il 3° liceo classico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
1° EPIFANI Alessia Antonella 10/02/2003   

2° PANTALEO Federico 31/12/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
3° BOLLINO Mattia 01/04/2002   
4° COFANO Simone 05/06/2002   

5° BALDUCCI Alberto 26/04/2002   
6° TOGNINI Andrea 20/09/2002   

7° PASSARIELLO Lorenzo 26/09/2002   
8° LUSITO Annachiara 28/10/2002   
9° CARAMIA Leonardo 09/10/2002   

10° SORRENTINO Livia 09/07/2002   
11° MARIANI Christian 02/03/2003   

12° PROFILO Caterina 30/12/2002   
13° ODIERNO Salvatore 08/08/2002 art. 13, com. 1, let. c) ed e) 
14° D'AVERSA Mattia 23/03/2002 art. 13, com. 1, let. c) 

15° SPIRITO Leila 09/09/2002   
16° VENEZIA Anna 14/02/2002   

17° DE FAZIO Rita 24/01/2002   
18° CALELLA Simone 24/08/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
19° DE RISI Danila 23/05/2002   

20° MARRA Marianna 25/09/2002   
21° BARTOCCI Elena Sofia 15/08/2002   

22° DE LUCIA Pietro Paolo 08/05/2002   
23° SOTTO CORONA Laura 14/10/2002   
24° D'ONOFRIO Alessandro 01/03/2002   

25° CHILLURA Chiara 16/01/2003   
26° ABATE Benedetta Pia 11/10/2002   

27° CUVATO Francesco 19/06/2002   
28° PILEGGI Ilario Giovanni Maria 17/02/2003   
29° MAGGIULLI Davide Pio 21/01/2002   

30° TRIPANO Ludovica 08/07/2002   
31° DE TROIA Gabriele 08/03/2003 art. 13, com. 1, let. c) ed e) 

32° NICOLLI Alberto 14/09/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
33° AMICI Luca 26/04/2002   
34° LATINI Filippo 21/10/2002   

35° TRASTELLI Giacomo 09/06/2002   
36° POLI Ferdinando 17/12/2002   

37° DI MICCO Gaetana 04/09/2002   
38° MARRONE Michele 13/08/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
39° MARTELLI Andrea 14/01/2003 art. 13, com. 1, let. e) 

40° 
KATTE KLITSCHE DE LA 
GRANGE 

Raimondo 20/08/2002   

41° GIGLIO Martina Maria 15/02/2003   
42° SABBI Matilde 11/12/2002   
43° MARCHETTI Enrico Nicola 01/07/2002 art. 13, com. 1, let. c) ed e) 

44° CISALE Chiara 06/06/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
45° GERVASIO Luca 26/07/2002   
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
46° DI GIROLAMO Asia 26/07/2002   
47° MAURIZI Flavia 23/03/2002   

48° MUTO Rocco Emanuele 17/10/2002   
49° GIANNICO Letizia 27/11/2002   

50° FALCONIERO Antonio 06/08/2002   
51° COSSU Alberto Maria 15/07/2002   
52° PONTE Costanza 08/11/2002   

53° BARRA Emanuele 30/07/2002   
54° CHIARELLI Flavia 18/02/2003   

55° VITIELLO Mariarca 07/10/2002   
56° TANZOLA Ramona Luisa 08/07/2002   
57° DI DIO Valentina 07/03/2002   

58° LOTITO Dafne 07/07/2002   
59° BEVILACQUA Goffredo Mainardo 17/09/2002   

60° BARCHI Clara 20/12/2002   
61° VENERONI Alessia 05/05/2002   
62° PETITO Antonio 13/10/2002   

63° PILLONI Marco 30/05/2002   
64° RUSSI Francesco 02/04/2002   

65° BARSALI Amedeo 18/02/2003 art. 13, com. 1, let. e) 
66° BERSIANI Emma 20/04/2002   
67° ROSSI Roberta 12/04/2002   

68° D'AZZO' Stefano 01/03/2002   
69° VALENZA Francesco Cecilio 26/08/2002   

70° URSO Marina Pia 24/09/2002   
71° GAROFALO Emanuele 24/01/2003   
72° ZAGARIA Antonio  12/05/2003;   

b) per i 108 posti per il 3° liceo scientifico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

1° D'ANGELO Arianna 03/11/2002  
2° D'ANGELO Federico 18/11/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
3° FIDONE Alessandra 28/10/2002   

4° SCACCIA Angelo 27/08/2002  
5° GUARINO Martina 02/01/2003  

6° DI STASIO Antonio 13/06/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
7° CARDAMONE Francesco 09/05/2002   
8° CAVANNA Alessandra 22/04/2002  

9° CATTELAN Beatrice 03/02/2002  
10° CLEMENTONI Simone 20/05/2002 art. 13, com. 1, let. c) 

11° UDA Matteo 15/05/2002   
12° LUBRANO Delia 20/07/2002  
13° NARDI Vittorio 16/08/2002  

14° ICOLARI Chiara 12/04/2002  
15° LANDI Alessandro 06/07/2002  

16° FERRONI Sofia 06/01/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
17° DE FURIO Daniela 25/01/2003   
18° MONTEDURO Francesco 27/06/2002  

19° CARUSO Nicole 22/04/2002  
20° D'AMBROSIO Francesco 12/08/2002  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
21° AMIRANTE Giovanni 23/08/2002  
22° GIFUNI Anna 07/06/2002  

23° ACANFORA Rosa 18/05/2002  
24° SCORRANO Antonio 02/06/2002  

25° DELL'AVERSANA Laura 20/09/2002  
26° STEFANOLI Marco Emanuele Paolo 23/06/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
27° TRIPODI Vanessa Maria 08/06/2002   

28° ALBERTAZZI Angelica 28/04/2003  
29° CONTE Roberto Francesco 11/08/2002 art. 13, com. 1, let. e) 

30° LOVICU Samuele 25/03/2002   
31° PACIOCCONI Milena 05/12/2002  
32° NESPOLI Angelica 28/04/2003  

33° STURARO Noe' 20/07/2002  
34° GRASSO Giada 07/07/2002  

35° MAGLIOCCA Ettore Luca 10/09/2002  
36° CATTAFESTA Augusto 03/02/2002  
37° PICILLO Francesco 13/03/2003  

38° CALO' Antonio 17/11/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
39° MARCIONI Edoardo 15/06/2002   

40° D'ELIA Francesco 30/06/2002  
41° CORVINO Matteo 13/08/2002  
42° ELIA Ruben 21/08/2002  

43° PICCARO Alessandro 25/01/2002  
44° SANTELLA Vincenzo 03/06/2002  

45° BINANTI Gabriele Francesco Maria 14/06/2002  
46° MELLONE Luca 07/03/2002  
47° VASTURZO Elisabetta Vincenza 02/06/2002  

48° ALESI Oscar Domenico 01/03/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
49° CACCAVALE Filippa 27/12/2002 art. 13, com. 1, let. e) 

50° DUCA Leonardo 21/12/2002   
51° ANGELINO Cesario 12/08/2002  
52° DI MATTEO Luigi 16/05/2002  

53° ANATRELLA Filippo 21/04/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
54° FORTE Kristal 12/08/2002   

55° SCOGNAMIGLIO Raffaella 31/12/2002  
56° CROCE Cristiano 11/03/2002  
57° ZENI Alex 09/01/2002  

58° DELLE DONNE Andrea 20/08/2002  
59° LEOTTA Salvatore 19/08/2002  

60° TOMADA Anastasia 09/12/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
61° CANDIDO Francesco Enea 16/09/2002   
62° FARINOLA Cosimo Enrico 04/04/2002  

63° GARELLI Loris 02/07/2002  
64° PIGNATELLI Sofia Fatima 26/08/2002  

65° FILONI Gloria 20/03/2003 art. 13, com. 1, let. e) 
66° PICA Giacomo 16/01/2003 art. 13, com. 1, let. e) 
67° TINTI Rodolfo Alberto Mario 12/04/2002   

68° RUBELE Anna 03/03/2002  
69° PALMIERI Pierfrancesco 25/07/2002  

70° FINAMORE Marco 30/07/2002  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
71° MONTELEONE Elisabetta Maria Cristina 13/03/2002  
72° CANCRO Antonio 05/10/2002  

73° GULA Francesco 17/12/2002  
74° FRASCA Roberta 19/06/2002  

75° BONFANTI Anna 01/03/2002  
76° MELI Domenico Andrea 25/04/2002  
77° MORISCO Martina Vita 17/01/2003 art. 13, com. 1, let. e) 

78° NOTARNICOLA Giuseppe Pio 28/09/2002   
79° GAZZIERO Alessio 06/04/2002  

80° CALIENDO Isvea 20/04/2002  
81° TORRISI Riccardo 20/08/2002  
82° GIOVARRUSCIO Giorgio 10/09/2002  

83° CARIELLO Salvatore 25/11/2002  
84° BARBIERO Sara 23/07/2002  

85° LERZA Leonardo 31/03/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
86° ZANDA Fabio 05/10/2002   
87° LIZZI Riccardo 11/12/2002  

88° D'APICE Martina 18/06/2002  
89° PERROTTA Maria Elena 16/05/2002  

90° GRIFONE Sofia 10/10/2002  
91° RANDAZZO Alessio 25/02/2003 art. 13, com. 1, let. e) 
92° MARSICANO Martina 13/05/2002   

93° MAGAGNA Francesco 11/01/2002  
94° MACHETTI Simona 03/05/2003  

95° D'ORIA Federico Antonio 28/06/2002  
96° MINIERO Agostino 23/10/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
97° MASTROLIA Gaetano 01/06/2002   

98° GRANOZIO Giuseppe 19/10/2002  
99° BASILE Lorenzo 11/12/2002  

100° COLILLI Silvia 01/05/2002  
101° BRINA LORENZO Nicolas 14/10/2002  
102° SANTAGATA Alfonso Pasquale 20/01/2003 art. 13, com. 1, let. e) 

103° PIAZZA Filippo 13/03/2002   
104° MATTIACCI Alessia 14/10/2002  

105° DELLEA Mario 23/11/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
106° DORIA Riccardo 15/06/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
107° TRAFICANTE Francesco Pio 21/04/2002   

108° DINAMO Giulio 07/11/2002  art. 13, com. 1, let. e). 

Art. 3 

In relazione alle graduatorie di merito di cui al precedente art. 1, tenuto conto dei titoli di preferenza 
di cui al predetto Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0155289 del 2 marzo 2018, i 
sottonotati concorrenti sono dichiarati idonei non vincitori del concorso di cui trattasi, nell’ordine 

appresso indicato: 

a) per i 72 posti per il 3° liceo classico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
1° MASSARI Angelica 05/02/2002  
2° MORMILE Marco 27/06/2002  

3° CARDUCCI Sara 01/11/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
4° STELLA Jasmine 26/09/2002  
5° NARRACCI Giorgia 29/12/2002  

6° PETROCELLI William 14/01/2003  
7° MASTRIA Syria Anna 06/08/2002  

8° CUTINO Christian 05/09/2002  
9° SPINITTA Filippo 30/10/2002  

10° LUNADEI Francesca 08/09/2002  

11° SORRENTINO Elisabetta 15/11/2002  
12° DI DOMENICANTONIO Francesca 29/05/2002  

13° SICA Giuseppe 07/11/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
14° MOLINARI Marcello Orazio 08/05/2002  
15° FANTI Sara 07/01/2002  

16° REDAVID Giuseppe 20/02/2003  
17° FORESTE Francesco 27/12/2002  

18° DE CANDIZIIS Edoardo 31/01/2003  
19° SCALELLA Alissa 23/05/2002  
20° ROSSI Gregorio 14/05/2002  

21° GUARINO Letizia 02/04/2002  
22° MINGOZZI Edoardo 02/12/2002  

23° COLUCCI Maria Pia 23/12/2002  
24° MOLGORA Thomas 09/11/2002  
25° CORDESCHI Martina 18/04/2002  

26° CANALE Davide 27/10/2002  
27° TUCCIA Federico 08/07/2002  

28° MIRENGO Mario 06/06/2002  
29° DIGLIO Emanuele 12/04/2002  
30° LE PERA Gabriele 02/01/2002  

31° IANNACCONE Lucia 12/09/2003  
32° PATRIZI Raffaele 16/08/2002  

33° GALLINARO Marco 30/10/2002  
34° MIRABELLO Iris 03/05/2002  
35° FONTANIELLO Federica  14/11/2002;  

b) per i 108 posti per il 3° liceo scientifico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

1° PERRONE Nicolò 26/08/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
2° LEOTTA Simone 22/06/2002  
3° CIVILI Lorenzo 06/10/2002  

4° AULETTA Antonio 25/09/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
5° GAMARINO Angela 30/04/2002  

6° IOZZI Edoardo 27/03/2003  
7° CASABURI Giuseppe Giovanni 03/07/2002  
8° DI SANTO Andrea 20/06/2002  

9° DI GENNARO Mattia Michele 30/10/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
10° MORETTI Andrea 13/07/2002 art. 13, com. 1, let. e) 

11° TRIGGIANESE Alba 16/02/2002  
12° BOUACHIRI Ahmed Rafat 07/06/2002  
13° PRENCIPE Luigi Pio 30/01/2003  

14° DE PAOLIS Marino 19/08/2002  
15° DE SIMONE Giovanni 26/12/2002  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
16° PLACENTINO Sara Sveva 26/04/2002  
17° BARBINI Francesca 25/12/2002 art. 13, com. 1, let. c) 

18° DE CRISTOFARO Andrea 30/06/2002   
19° DI CARLO Gabriel 03/08/2002  

20° SEMINARA Francesco 25/01/2002  
21° VALIANTE Mattia 25/12/2002  
22° TORTORA Alfonso 11/02/2003  

23° MIRTI Silvia 05/05/2002  
24° CUCCINIELLO Massimiliano 03/05/2002  

25° DE PAOLO Francesco 17/04/2002  
26° MARINO Vincenzo 15/12/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
27° MECCHIA Alfredo 05/08/2002   

28° ESPOSITO Raffaele 21/11/2002  
29° MORONESE Antonio 17/05/2002  

30° ZITIELLO Antonio 21/10/2002  
31° MARIANI Massimo 15/09/2002  
32° LANNI Sara 27/05/2002  

33° CUCCURULLO Alessandro 20/06/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
34° SABIA Alessandro 16/09/2002   

35° MOCCIA Maria Faustina 19/11/2002  
36° AMODEI Carlo Maria 17/03/2003 art. 13, com. 1, let. e) 
37° FIORILLO Fabiano 16/01/2003 art. 13, com. 1, let. e) 

38° DONINA Alessandro 18/06/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
39° GIACOBBE Andrea 17/01/2002   

40° NEGRO Nicola 17/05/2002  
41° GIOMI Lorenzo 15/06/2002  
42° FABIANO Matteo 07/02/2002  

43° BUCCI Alessio 31/05/2002  
44° CERRO Francesca 12/01/2003  

45° CHIRIVINO Antonio 23/09/2002 art. 13, com. 1, let. c) ed e) 
46° LOTTA Riccardo 05/04/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
47° FIASCHETTI Christian 11/05/2002 art. 13, com. 1, let. e) 

48° OBEROFFER Camilla 17/02/2002   
49° PARENTE Pasquale 22/02/2002  

50° ADORISIO Pietro 24/09/2002  
51° SCHIANO Davide 26/11/2002  
52° VALTRIANI Alice 20/07/2002  

53° FASIELLO Donato 08/10/2002 art. 13, com. 1, let. c) 
54° SAGAZIO Mattia 02/02/2003 art. 13, com. 1, let. e) 

55° CARLONE Nicola Pio 11/06/2002   
56° BONINO Matteo 18/04/2002  
57° BATTAGLIA Francesco 06/06/2002  

58° ROMANO Giuseppe 18/10/2002  
59° CRISTOFANETTI Letizia 03/06/2003  

60° GIANNINI Luigi 28/09/2002  
61° COSTANTINI Giulia 12/01/2003  
62° ABBADESSA Antonio 01/12/2002  

63° MEREU Lorenzo 28/06/2002  
64° CESARONI Carlo 21/03/2002  

65° FOSCO Riccardo 24/12/2002  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 
66° CATTANEO Angelo 02/07/2002  
67° SCARSELLA Andrea 30/12/2002  

68° STASI Enrico Tommaso 26/07/2002  
69° OMINTO Antonio 01/05/2003  

70° LIOTTA Giuseppe 01/05/2003 art. 13, com. 1, let. e) 
71° DI MITRI Gabriele 03/02/2003   
72° CARLE Diego Angelo 08/02/2002  

73° ASCIONE Alessandro 13/12/2002  
74° VIRDIS Manuel 23/08/2002  

75° BRUNO Simona 07/01/2002  
76° SCOGNAMIGLIO Mikael 04/07/2002  
77° BASILONE Marica Pia 08/04/2002  

78° MOLLICA Vittoria 02/01/2003  
79° MASSA Alberto 16/10/2002  

80° GRIECO Giovanni 27/07/2002  
81° DE PASCALE Sante Saverio 20/01/2002  
82° GIAQUINTO Giuseppe 03/12/2002  

83° MATTU Michele 26/08/2002 art. 13, com. 1, let. e) 
84° MONETTA Nicola 11/05/2002   

85° DI GIOVANNI Francesco 26/08/2002  
86° BELLOMO Flavio 09/04/2003  
87° DINOI Pietro 09/06/2002  

88° DAQUINO Mariafrancesca 13/02/2003  
89° ROMANELLO Leonardo 05/01/2002  

90° COPPA Mattia 21/09/2002  
91° CARLUCCI Antonio 09/04/2002  
92° GANDELLI Martina Lucrezia 24/08/2002  

93° GULISANO Anthony 23/05/2002  
94° SCUDERONI Alessandro 22/01/2002  

95° PIRAS Giorgia 02/02/2002  
96° INGROSSO Chiara 25/09/2002  
97° FIORINO Claudia 01/05/2002  

98° DE MICHELI Eleonora 06/03/2003  
99° BUCCI Kevin 09/07/2002 art. 13, com. 1, let. e) 

100° STRATOTI Salvatore 04/07/2002   
101° BIANCHI Matteo 16/04/2002  
102° PARDINI Alessio 26/08/2002  

103° BALENA Matteo 03/02/2002  
104° D' ANIELLO Vincenzo 25/10/2002  

105° DALLATURCA Giosue' 20/03/2002  
106° GERMANÒ Pietro Filippo 24/02/2003  
107° ROSICARELLI Andrea 26/01/2003  

108° TREGLIA Edoardo 18/07/2002  
109° CESARIO Martina 05/01/2002  

110° PELLICANÒ Vincenzo 23/07/2002  
111° SANTORO Bruno 29/07/2002  
112° DE DUONNI Andrea 21/12/2002  

113° GIOIA Giovanni  06/01/2003.  
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Art. 4 

Per effetto di quanto indicato nelle premesse, il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 
0414341 del 23 luglio 2018, è annullato. 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente.  

Dirigente Dott.ssa 

Gabriella MONTEMAGNO 
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